令和２年（2020年）６月３日

横須賀美術館運営評価委員会

委 員 各 位

美術館運営課長

令和２年度事業計画書（案）について

ご多忙のところ、令和２年度事業計画書（案）についてご意見をいただきましてあ

りがとうございました。

下記の資料１のとおり、委員の皆様のご意見と事務局の回答をまとめましたので、

ご査収ください。

横須賀美術館では新型コロナウイルス感染拡大防止のため、３月４日（水）から６

月 30日（火）までの間を休館とし、展覧会・イベント等を中止又は延期（検討）とし

ております。

令和２年度事業計画書（案）については、将来の状況が現在未確定であることから、

展覧会・イベント等の中止・延期を見込まない数値等で作成しております。

 委員の皆様におかれましては、令和３年度第１回会議（来年６月を予定）で令和２

年度事業の評価（二次評価）を行う際に、新型コロナウイルス感染症の影響をご考慮

いただきますようお願い申し上げます。

 事務局が行う内部評価（一次評価）については、数値目標である「達成目標」の数

値基準を資料２のとおりに定めておりましたが、評価を行う際に、新型コロナウイル

ス感染症の影響を考慮した数値基準に変更し、委員の皆様にご報告いたします。

 また、ご質問・ご意見がございましたら、誠に勝手ながら６月 16 日（火）までに

FAX又はメールにてご連絡いただきますようお願いいたします。

 締め切り後、委員長一任で事業計画書を確定とさせていただきますので、ご了承く

ださい。

記

１ 送付資料

 ・令和２年度事業計画書（案）【修正版】

 ・資料１ 令和２年度事業計画書（案）に対するご意見・事務局回答まとめ

 ・資料２ 運営評価報告書一次評価の基準について

 ・資料３ 来館者アンケート項目変更について

事務担当 横須賀美術館 鈴木

〒239-0813 横須賀市鴨居４－１

Tel：046-845-1211 Fax：046-845-1215

Mail：ma-bes@city.yokosuka.kanagawa.jp